- 1 -

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2026]16号

关于做好2025-2026学年第二学期重修报名

选课的通知

各二级学院：

根据学校教学工作安排，为保障本学期重修选课工作顺

利开展，现将有关事项通知如下。

一、选课对象

在校本专科学生，以及尚未完成课程学分的2020级、

2021级本科生和2021级、2022级专科生。

二、选课条件

重修选课包括以下类型课程：

（一）成绩不及格的课程；

（二）因转专业、转学等原因需要补修的课程；

（三）因出国留学等原因需提升成绩的已修课程；

（四）因课程成绩加权平均分不足70分需提升成绩的已

修课程。

学生可选课程门数不限，学生应根据个人学习情况合理

选择重修课程，并注意避免课程时间冲突。

三、重修选课

- 2 -

（一）选课形式

单独开班重修，采用线上学习方式。

（二）选课时间

2026年3月16日09:00—3月22日12:00。

注：如需重修本学期未开设的课程，请于3月10日前向

所在二级学院教务办公室申报，由学院统一安排配课。各二

级学院应及时汇总《2025-2026学年第二学期重修选课信息

汇总表》（见附件1）并报送至教务处考试中心备案。

（三）选课要求

1.应选择与原课程名称相同且学分学时一致的课程。如

因转专业、转学等原因，出现课程名称相同或相近但学分不

同的情况，由二级学院根据人才培养方案和课程性质自行审

定。

2.所有课程仅限选择本学院开设课程，跨学院选课无效。

（四）选课结果公布

教务处将于3月25日公布选课结果。选课结果将作为缴

费数据，缴费成功数据为选课成功及参加终结性考核的最终

凭证。

（五）重修与考核时间

重修教学时间安排为本学期第4周至第12周，结课后由

任课教师自行安排课程考核，5月31日前在教务系统内完成

重修成绩录入。

四、选课操作方法

- 3 -

（一）登录

学生使用学号及密码（初始密码为身份证后六位）登录

教学综合信息服务平台（http://jw.hieu.edu.cn）。

（二）选课

1.进入“报名申请”—“重修报名”功能模块，查询本

学期可选课程信息，根据选课条件及要求选择相应的课程。

2.选课完成后，请点击页面右上角“退出”按钮并关闭

浏览器，以确保用户登录信息被清除。

3.报名完成后，可于课表中查询重修课程信息，学生应

及时与任课教师确认上课安排。

五、缴费事宜

（一）缴费时间及方式

1.缴费时间。拟3月下旬，具体时间另行通知。

2.缴费方式。学生自行登录微信公众号“湖南涉外经济

学院财务处”，在线完成缴费。

3.缴费标准。重修课程的缴费标准为80元/学分。缴费

成功将作为选课成功及参加终结性考核的最终依据。

（二）免费重修课程

符合以下情况的学生可享受首次重修免费：

1.2025-2026学年第一学期期末课程考核中申请缓考且

参加课程补考考核未及格者；

2.实验、实习（训）等集中实践教学环节期末考核未通

过者。

http://jw.hieu.edu.cn

- 4 -

（三）注意事项

1.各二级学院应认真核实符合免费重修条件的学生情

况并及时告知相关学生无需缴费。

2.各二级学院应填写《2025-2026学年第二学期重修课

程免费情况汇总表》（见附件2）并报送至教务处考试中心备

案。

六、工作要求

1.各二级学院统筹安排好重修各项工作，指导任课教师

熟悉线上重修课程的教学与考核要求，确保重修教学质量。

2.任课教师负责线上教学过程的监督、所有考核环节的

组织实施及成绩评定，应做好课程考核材料的归档工作。

七、其他事项

请需参加重修的学生认真阅读本通知，并按要求完成选

课。如遇其他问题，请及时联系所属二级学院教务办公室考

务老师。

附件：1.2025-2026学年第二学期重修选课信息汇总表

2.2025-2026学年第二学期重修课程免费情况汇

总表

教务处

2026年3月3日